[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____  29.12.2018     ___                                                                  №_______1491___  ____
г. Волоколамск
О внесении изменений в постановление главы
 Волоколамского муниципального района

от 21.02.2018 № 490

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление главы Волоколамского муниципального района от 21.02.2018 № 490 «Об утверждении расчета базовых нормативов затрат на услуги, оказываемые муниципальными учреждениями, подведомственными отделу по культуре, спорту и работе с молодёжью администрации Волоколамского муниципального района» (далее – Постановление):
1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему  постановлению;

1.3. Приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района         И.А. Абрамов
Приложение № 1

к постановлению главы

Волоколамского муниципального района
от   29.12.2018   №  1491
«Приложение № 1

к постановлению главы Волоколамского

муниципального района

от 21.02.2018 № 490

МУ «Волоколамский районный Центр культуры и творчества «Родники»
	№п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затратам),                          руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги                       (с разбивкой по видам затрат),   руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала,        руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг,          руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества                    ( с разбивкой по видам затратам),     руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества            (с разбивкой по видам затрат),       руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги                       (с разбивкой по видам затрат),        руб.

	1.
	Организация и проведение мероприятий:
- организация, подготовка и проведение культурно-массовых и просветительных мероприятий
	394,5
	7699400,0
	0,0
	0,0
	772200,0
	2088800,0
	68500,0
	0
	237400,0
	0,0
	179800,0

	2
	Организация и проведение творческих мероприятий (фестивалей, конкурсов, смотров, мастер-классов)
	346011,11
	4447700,0
	0,0
	0,0
	459200,0
	1036700,0
	40700,0
	0,0
	137600,0
	0,0
	106300,0

	 2.
	организация и проведение методических мероприятий (семинаров, лекций, докладов, конференций, совещаний).
	178172,73
	1235000,0
	0,0
	0,0
	175200,0
	522200,0
	11100,0
	0,0
	37700,0
	0,0
	28700,0

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	902296,18
	7046600,0
	0,0
	0,0
	730500,0
	1697058,0
	64800,0
	0,0
	218700,0
	0,0
	167600,0

.»
Приложение №  2
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района
от  29.12.2018   №  1491
«Приложение № 2

к постановлению главы Волоколамского

муниципального района

от 21.02.2018 № 490

МУК «Музейно-выставочный комплекс «Волоколамский кремль»
	№п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб.
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затратам),                          руб.

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги                       (с разбивкой по видам затрат),   руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала,        руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг,          руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества                    ( с разбивкой по видам затратам),     руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества            (с разбивкой по видам затрат),       руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги                       (с разбивкой по видам затрат),        руб.

	1.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций:
- публичное представление музейных предметов и музейных коллекций путем представления экскурсионного обслуживания
	291,48

	7735200,0
	0,0
	0,0
	834000,0
	4819000,0
	139000,0
	0,0
	377000,0
	0
	2127000,0

	2
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций:

- учет, хранение и реставрация музейных предметов,  комплектование музейных фондов

	9892,65
	7248100,0
	0,0
	0,0
	755000,0
	4515500,0
	125000,0
	0,0
	342000,0
	0,0
	2348000,0

                                                           .»
Приложение №  3
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района
от  29.12.2018    №    1491
«Приложение № 3

к постановлению главы Волоколамского

муниципального района

от 21.02.2018 № 490

МОУДО «Волоколамская ДМШ»

	№п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затратам),                          руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги                       (с разбивкой по видам затрат),   руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала,        руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг,          руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества                    ( с разбивкой по видам затратам),     руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества            (с разбивкой по видам затрат),       руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги                       (с разбивкой по видам затрат),        руб.

	1.
	  Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств:

-  обучение игре на фортепиано (синтезаторе);

- обучение игре на струнных инструментах;

- обучение игре на народных инструментах;

- обучение игре на духовых и ударных  инструментах;

- обучение хоровому пению;

	86174,23
	18851857,14
	0,0
	0,0
	421442,86
	2837000,0
	60000,0
	0,0
	80000,0
	0,0
	155000,0

                     .»
Приложение №  4
к постановлению главы

Волоколамского муниципального района
от   29.12.2018    №  1491
«Приложение № 4

к постановлению главы Волоколамского

муниципального района

от 21.02.2018 № 490

МБУ «МЦ «Молодежное содружество»

	№п/п
	Наименование услуги
	Величина базового норматива затрат на единицу услуги, руб.
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда персонала, принимающего непосредственное участие в оказании муниципальной услуги, руб
	затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания муниципальной услуги (с разбивкой по видам затратам),                          руб.
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием  муниципальной услуги, руб.
	затраты на коммунальные услуги                       (с разбивкой по видам затрат),   руб.
	затраты на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда административно-управленческого, обслуживающего и прочего персонала,        руб.
	затраты на приобретение услуг связи, руб.
	затраты на приобретение транспортных услуг,          руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества                    ( с разбивкой по видам затратам),     руб.
	затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движимого имущества            (с разбивкой по видам затрат),       руб.
	прочие затраты, влияющие на стоимость оказания муниципальной услуги                       (с разбивкой по видам затрат),        руб.

	1.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи
	142375,0
	2100000,0
	0,0
	0,0
	85000,0
	488500,0
	34000,0
	0
	9000,0
	77000,0
	54000,0

	2.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи
	188300,0
	1441800,0
	0,0
	0,0
	34000,0
	338200,0
	14000,0
	0,0
	3000,0
	31000,0
	21000,0

	3.
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	6450,0
	1483100,0
	0,0
	0,0
	34000,0
	347900,0
	14000,0
	0,0
	3000,0
	31000,0
	22000,0

	4.
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	114055,0
	1753000,0
	0,0
	0,0
	39000,0
	411100,0
	15000,0
	0,0
	4000,0
	35000,0
	24000,0

.»